2023年 11月２日

各  位

会 社 名 相鉄ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 滝澤 秀之

 (コード番号 9003 東証プライム)

問 合 せ先 経営戦略室部長 森 肇

 (TEL. 045-319-2043)

2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績の差異及び

2024年３月期連結業績予想の修正並びに剰余金の配当・期末配当予想に関するお知らせ

2023年７月27日に公表した2024年３月期第２四半期累計期間（2023年４月１日～2023年９月30日）の

連結業績予想と本日公表の実績に差異が発生いたしましたので、お知らせいたします。

また、2024年３月期の連結業績予想（2023年４月1日～2024年３月31日）及び剰余金の配当・期末配当

予想について、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想について

(１) 2024年３月期第２四半期連結業績予想と実績の差異（2023年４月 1日～2023年９月 30日）

(２) 2024年３月期 通期連結業績予想（2023年４月１日～2024年３月 3１日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

272,900

百万円

22,300

百万円

19,900

百万円

12,600

円 銭

128.60

今回発表予想（B） 269,500 23,400 21,900 14,300 145.96

増減額（B－A） △3,400 1,100 2,000 1,700 －

増減率（％） △ 1.2 ＋ 4.9 ＋ 10.1 ＋ 13.5 －

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
249,667 14,348 12,735 6,980 71.25

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

125,900

百万円

9,100

百万円

7,900

百万円

5,200

円 銭

53.07

実績値（B） 124,350 13,081 12,586 8,947 91.32

増減額（B－A） △1,549 ＋3,981 ＋4,686 ＋3,747 －

増減率（％） △1.2 ＋43.8 ＋59.3 ＋72.1 －

（ご参考）前年同期実績

（2023年３月期第２四半期）
115,098 4,529 4,069 2,396 24.46

（３）差異及び修正の理由

2024 年３月期第２四半期累計期間の業績は、運輸業において輸送人員が想定に届かず、営業収益

は前回発表予想値から減収となりました。営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利

益は、エネルギー価格が計画想定を下回ったことなど営業費用の減少等により、減収を上回って費用が

減少したことから、前回発表予想値から増益となりました。

通期連結業績予想については、当第２四半期累計期間の実績を踏まえ、ホテル業が前回発表予想よ

り回復傾向にあることから、修正することといたしました。

しかしながら、今後の経済活動の動向等により、当業績予想は大きく変動する可能性があります。当業

績予想について再度修正が必要となる場合には、速やかに公表いたします。

２．2024年３月期配当

（1） 配当の内容

決定額

直近の配当予想

(2023年７月27日公表)

前期実績

(2023年３月期)

基 準 日 2023年９月30日 同左 2022年９月30日

1株当たり配当金 20円00銭 15円00銭 10円00銭

配当金総額 1,959百万円 － 979百万円

効力発生日 2023年12月１日 － 2022年12月１日

配当原資  利益剰余金 － 利益剰余金

（2） 年間配当金及び期末配当予想の内容

 １株当たり配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回予想 15円00銭 15円00銭 30円00銭

今回修正予想  20円00銭 40円00銭

当期実績 20円00銭

前期実績

（2023年３月期）
10円00銭 15円00銭 25円00銭

（３） 理由

当社グループは、中核事業として鉄道事業を有する公益性の高い業種であり、長期にわたる健全経営

が望まれることから、経営環境、設備投資計画等を勘案し、内部留保の充実をはかりながら、業績に応じ

た利益配分を行うことを基本方針としております。

上記の方針に基づき、2023 年９月 30 日を基準日とする中間配当につきましては、2023 年 11 月 2 日

開催の取締役会において、直近の配当予想の 1 株当たり 15 円から 5 円増配し、20 円とすることを決議

いたしました。

また期末配当予想についても、「１．(2) 2024 年３月期 通期連結業績予想」に記載の業績の見通しに

鑑み、直近の配当予想の 1株当たり 15円から 5円増配し、20円とすることといたします。したがいまして、

年間配当金は直近の配当予想の 1株当たり 30円から 10円増配の 40円となります。

（注）当業績予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上